Sed contra est, quod si illa substantia spiritualis potest mouere  
aliam

aliam vel seipsam ad cognitionem sui intuitivam, sequitur etiam  
hanc rationem quando est unita corpori potest se movere ad cogniti-  
onem sui intuitivam, hoc a. p. q. si ego nunc habebam speciem  
impressionis et programmi hanc meam rationem, profecto intuitivam cog-  
noscerem hanc meam, sicut etiam nunc prima virgo cognoscit  
suam et ovis hanc suam post resurrectionem corporum intuitivam  
cognoscent hanc suam. Et dicendum est cognitionem intuitivam  
hanc rationem requirere quidem ut natura a qua procedit, sit  
ultimo terminata per substantiam, in qua necessario existit ut  
huiusmodi substantia sit spiritualis, nam si ad exigeret max-  
ime quod ipsa in se est spiritualis, atque etiam omni illi humani  
elicta ab hanc rationem unita corpori est spiritualis, nec si per  
exponit in natura substantiam spirituales, cum hanc rationem uni-  
ta corpori non subsistat nisi per totam substantiam et ea sit  
materialis, ut negotium cum terra satis est, si hanc rationem uni-  
ta corpori habet propriam substantiam nimirum spirituales, de  
magis sunt pro nobis. Et si ulla substantia spirituales est, habet vim  
speciei impressae potest movere illum intellectum ad cognitionem intui-  
tivam sui, etiam hanc rationem licet unita corpori habebit huius-  
modi virtutem movendi se immediate ad cognitionem intuiti-  
vum sui, quod in se manifeste solum, que a modo supra dicta sunt,  
potest etiam confirmari ex eo quod in humanitate ipsa multo fue-  
runt operationes rationales, nec si illa habebat substantiam propi-  
am vel naturalem, ex quo inferitur operationem naturalem suam natura pro-  
ponere quidem naturam ultimo completam per substantiam, in qua  
necessario exigere ut natura per hanc vel illam substantiam  
sit completas.

Denique ad illud quod supra dictum est de Angelo, qui  
sit intime presens Alberti, responderi potest negando Angelum intime  
presentem Alberti non movere effectivum et immediate intellectum  
Alberti ad sui cognitionem.

Id contra est, quod Angelus etiam secundum adversa-  
rios non immediate per suam substantiam, sed per speciem sui impres-  
sam movet Angelum a se distantem ad cognitionem sui. Et An-  
gelus non habet virtutem movendi effectivum et immediate, nisi absque  
intro vel specie Angelum cui non intime presens ad cognitionem  
sui, quod, ut infra ostendemus in responsione ad objectiones, non nulli  
vel non virtutem producendi immediate et absque intro quicquam,  
in alio extrinseco licet intime presenti, in quo potest mediante intro  
illud producere.